a~f~

 	11111 1111111111111111 111
- '2cr~C9)7.cte,~

Protocolo Geral n° 2071/2019
Data: 13/05/2019 Horário: 15:35

Legislativo - REQ 403/2019

ASSUNTO: Requer informações sobre a iluminação de trechos de vias do Distrito Industrial.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre os seguintes
questionamentos:

1) Por quais motivos trechos da IBG 040 e da Rua Antônio Meneguês até a
Avenida Maria A. Siriani Maida, no Distrito Industrial ainda não receberam iluminação
pública?

2) A Prefeitura Municipal já contatou a CPFL — Companhia Paulista de Força
e Luz para realizar a implantação da iluminação no local?

JUSTIFICATIVA: Moradores do Distrito Industrial estão pedindo há tempo a
iluminação dos trechos que estão sem os devidos postes para diminuírem furtos e aumentar a
segurança, uma vez que existe uma fábrica de tecelagem 24 horas no Distrito Industrial, e no período
noturno o pátio do local fica um breu.

Assim, para maior segurança destes funcionários e moradores, solicito que as
providências necessárias sejam tomadas com urgência.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 13 de maio de 2019.

MA ANTÔNIO A FONSECA
Vereador— PTB

A Sua Excelên o Senhor
JOSÉ APARECI 	CHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

n,
Camara Municipal de Ibitinga

REQUERIMENTO

	Page 1